Μᾶλλον δὲ αὐτὸς εἰπάτω πρὸς σέ. γελοῖον
γάρ ὑπὲρ τοιάτῳ ἔγινος ἐμὲ ποιεῖσθαι τὰς λί-
γυς, Φαῦλον ὑποκριτὴν ἵσως τῶν τοιάτων καὶ
τηλικάτων, μὴ καὶ συντρίψω πα πεσεῖν τὸν ἥ-
ρων, ἢν ὑπομείνομαι. Φαίη δὲ τομῷρρεν πρὸς
τὰς ὠδές πως, ἐπισπασάμενος ὄπόσον ἔτι λοιπὸν
τῆς κόμης, καὶ ὑπομειδιάσας τὸ γλαφυρὸν ἐκτ-
υο, καὶ ἀπαλὸν, οἷον εἰωθεν, Αὐτοθαΐδα τὴν
κωμικὴν, ή Μαλθάκην, ή Γλυκέραν τινὰ μι-
μησάμενος τῷ προσηνεῖ τῷ Φθέγγατος. ἄγροι-

κον

vestigio Rhetor eris, et conspicuus, et, ut ipse
appellat, rex in dicendo sine labore constitueris,
quadrigis orationis inuectus: assumptum enim te
prima statim ista docebit.

12. Potius vero ipse te alloquatur: ridiculum
enim fuerit pro eo me Rhetore verba facere, ma-
lum forte talium tantorumque actorem, ut merus
sit ne lapsus alicubi personam Herois quam ago,
conteram. Dicat ergo ad te ita fere, vbi prius
quantum adhuc superest comae demulserit, ac
venustulum illud atque molle, ut solet, subriserit,
Comicam Autothaidem, aut Malthacen, vel Gly-
ceram quandam blanditia vocis imitatus: rusticus
enim

καν γὰρ τὸ ἀρέσεωπόν, καὶ πρὸς ἀβρὲς καὶ σφραγίδας.

Φήσει δὲ οὖν πάντα μετριάζων ὑπὲρ ἑαυτοῦ· μῶν σε, ὡς ἀγαθὲ, ὁ Πύθιος ἐπεμψε πρὸς μᾶς, ἔγιτορων τὸν ἄριστον προσεπιών, ὥσπερ ὅτε Χαροφῶν ἥρετο αὐτὸν, ἔδειξεν αὐτῷ ὅσις ἦν ὁ σοφώτατος ἐν τοῖς τότε; εἰ δὲ μὴ τότο, ἀλλὰ κατὰ κλέος αὐτὸς ἦκεις ἀκάων ἀπάντων ὑπερπεπληγμένων τὰ ἡμέτερα, καὶ ὑμνάντων, καὶ τεθητότων, καὶ ὑποκεπτηχότων, αὐτίκα μάλα εἴσῃ πρὸς οἶον τινα δαμιόνιον ἄνδρα ἦκεις. προσδοκήσεις δὲ μηδὲν τοιότον ὄψεσθαι, οἷον τῶδες ἡ τῶδε παραβαλεῖν, αἴτα' εἰ τις ἡ Τιτυδεῖς, ἢ Ωτος, ἢ Ἐφιάλτης, ὑπὲρ ἐκέντες πάντα Φανῆται

enim est virilis ille vultus, nec delicatum amabilemque Rhetorem decens.

13. Dicet igitur modeste admodum de se,
Numquid re, vir optime, Pyrbius nū sic ad me,
quem Rhetorum vocarit optimum, ut Chaerephonī
se interrogantii ostendit, quis effet eorum, qui rūm
vīuerent, sapientissimus? Si vero non istud, sed
gloria inuitatus sponte venis, cum omnes anūias su-
prāmodum ad nostra percelli, et decantare ēadem,
atque stupere, et fasces nobis submittere: statim
sane scies, ad quam diuinum virum veneris. Ex-
pectabas vero nihil te eorum visurum, quale bniū vel
illi queat comparari: sed si quis aut Tityus, aut
Qetus, aut Ephialtes, supra illos omnino ingens tibi

νεῖται σοι τὸ πρᾶγμα ὑπερφυὲς, καὶ τεράσιον,
ἐπεὶ τὰς γε ἄλλες τοσστον ὑπερφωνεῖται εὐρήται,
σεις, ὅπόσον ἡ σάλπιγξ τὰς αὐλάς, καὶ οἱ τέττηγες τὰς μελίττας, καὶ οἱ χοροὶ πάντες ἐνδιδόντας 12).

Ἐπεὶ

nostrum opus et prodigiosum videbitur: quandoquidem ita superari meis clamoribus inuenies alios, quantum a tuba tibiae, et apes a cicadis, et a choris, qui tonos accinunt.